Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N o 006/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando a
Resolução no 017/2015–COU, o Edital no 128/2016-PRH, o Edital no 143/2016-PRH, o
Edital n.º 003/2017-PRH e o contido no Processo n.º 7247/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado final do Concurso Público para Professor de Ensino Superior, aberto
por meio do Edital no 128/2016-PRH, para as áreas 06, 21 e 46 conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(06) Ecologia
01 vaga / 40 horas semanais. Câmpus Sede – Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
PIETRO KIYOSHI MARUYAMA MENDONÇA 7,92 9,42 8,20 8,53 1.º lugar
DAYANI BAILLY 9,00 7,32 8,40 8,24 2.º lugar
IGOR DE PAIVA AFFONSO 7,08 7,33 9,18 7,84 3.º lugar
SYBELLE BELLAY 7,92 7,28 8,00 7,75 4.º lugar
DANIELLE KATHARINE PETSCH 9,25 7,38 6,50 7,71 5.º lugar
FABIO HIDEKI YAMADA 7,00 7,25 8,50 7,58 6.º lugar
MARCO JACINTO KATZENBERGER B. NOVO 7,00 7,81 7,50 7,44 7.º lugar
GABRIEL PENIDO DE OLIVEIRA 7,00 7,53 3,06 5,86 8.º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

(21) Serviço Social
01 vaga / 40 horas semanais. Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
EMILIE FAEDO DELLA GIUSTINA DE CAMPOS 7,80 8,40 7,30 7,80 1.º lugar
LÍVIA NEVES ÁVILA 9,00 9,50 3,00 7,16 2.º lugar
EDINAURA LUIZA 7,00 7,40 6,60 7,00 3.º lugar
TACIANE COUTO GONÇALVES 7,00 7,00 1,30 5,10 4.º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(46) Direito Processual Civil.
02 vagas / 40 horas semanais. Câmpus Sede – Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
HENRIQUE GARBELLINI CARNIO 7,27 8,30 10,0 8,52 1.º lugar
CELINA RIZZO TAKEYAMA 7,20 7,70 10,0 8,30 2.º lugar
FILIPE BRAZ DA SILVA BUENO 7,08 7,20 3,44 5,91 3.º lugar

Maringá, 20 de janeiro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.